
قهرمانی ایرانی
الوحده با محمد قربانی به قهرمانی جام بانک اسلامی 

ابوظبی رسید

در شبی پرالتهاب و دراماتیک در ورزشگاه شیخ محمد بن‌زاید، تیم 
فوتبال الوحده با عبور از سد محکم العین، فاتح جام بانک اسلامی 
ابوظبی شد؛ شگفتی بزرگی که با حضور پررنگ ستاره‌های ایرانی، 
طعمی شیرین‌تر برای فوتبال‌دوستان کشورمان به همراه داشت. 
العینِ توقف‌ناپذیر که با ‌8پیروزی متوالی و در آستانه قهرمانی لیگ 
پا به فینال گذاشته بود، تصور شبی آسان را در سر می‌پروراند. اما 
حسن العبدولی، ســرمربی جاه‌طلب الوحده، سدی نفوذناپذیر 
دربرابر آنها چیده بود. نقطه عطف این نبرد تاکتیکی دقیقه‌۶۰ رقم 
خورد؛ زمانی که محمد قربانی، لژیونر ملی‌پوش ایرانی، برای تزریق 
انرژی و اســتحکام به خط میانی الوحده وارد مستطیل سبز شد. 
حضور پرتلاش او، حملات زهرآگین یاران العین را خنثی کرد تا 
در طول ‌۹۰دقیقه، دروازه‌ها بسته بماند و سرنوشت جام به ضیافت 
پنالتی‌ها گره بخورد. درام واقعی در ضربات پنالتی شکل گرفت. 
درخشش خیره‌کننده احمد زاید، سنگربان الوحده، با مهار ‌2ضربه 
از بازیکنان حریف، مسیر را برای شگفتی هموار کرد. حسن ختام 
این نبرد نفسگیر، ضربه چیپ استثنایی عمر خربین بود که پیروزی 
۴ بر ۲ الوحده را رقم زد و سکوها را به مرز انفجار رساند. پایان این 
نبرد، آغاز جشن لژیونرهای کشــورمان بود. محمد قربانی که در 
این فصل با درخشش در لیگ امارات و لیگ نخبگان آسیا مهره‌ای 
کلیدی برای تیمش محسوب می‌شد، با افتخار جام زیبای قهرمانی 
را در آغوش کشید و بر آن بوســه زد. در کنار او، رضا غندی‌پور و 
مبین دهقان نیز اگرچه از روی نیمکت و سکوها شاهد این نبرد 
بودند، اما در این دستاورد بزرگ سهیم شدند. قاب یادگاری قربانی 
و غندی‌پور در کنار کاپ قهرمانی، تصویر ماندگاری از شب فتح 

ابوظبی توسط پسران ایران را در تاریخ ثبت کرد.

اتفاق روز

پایان رؤیا
دیگر خبری از شــگفتی‌های کلاســیک نیســت! AFC با وضع قانونــی جدید، درهای آســیا را بــه روی تیم‌های 
نیمه‌دوم جدول بست. حالا حتی اگر قهرمان جام‌حذفی باشید، اما در نیمه پایین لیگ جا خوش کرده باشید، 

حق ورود به قاره کهن را ندارید. رؤیای قهرمانان کوچک، در نطفه خفه شد.

عقب‌نشینی به سبک فیفا
دبیرکل فدراسیون بین‌المللی فوتبال با ارسال نامه‌ای به 

فدراسیون ایران بابت اتفاقات رخ داده ابراز تأسف کرد

فقط ۲۴ســاعت پس از توفان فرودگاه پیرسون و بازگشت 
هیأت ایرانی از مرز کانادا، فیفا سکوت سنگین خود را با یک 
نامه رسمی شکســت؛ نامه‌ای که بیش از آنکه یک راه‌حل 
قاطع باشــد، یک عقب‌نشــینی محترمانه دربرابر قدرت 

حاکمیت مرزی کشورهاست.
ماتیاس گرافستروم، دبیرکل فیفا، در نامه‌ای که خطاب به 
مهدی تاج نوشــته، تلاش کرده توازن از دست‌رفته را 
به دیپلماسی فوتبال بازگرداند. او در این متن، با 
ابراز تأســف از اتفاق رخ داده از رایزنی‌های 
»فوری و در بالاترین ســطح« فیفا برای 
حل مشکل هیأت ایرانی پرده برداشته 
است؛ تلاشی که البته پشت دیوارهای 

بلند امنیتی کانادا بی‌نتیجه ماند.
شــاه‌بیت این نامه، اعتراف صریح و بی‌ســابقه نهاد حاکم 
بر فوتبال جهان بــه محدودیت دامنه قدرت خود اســت: 
»تصمیم‌گیری درباره ورود افراد به یک کشور در صلاحیت 
مقامات مسئول آن کشور است.« این جمله، به وضوح نشان 
می‌دهد که شعار اســتقلال فوتبال، در گیت‌های بازرسی 

فرودگاه‌ها کارکردی ندارد.
با این حال، فیفا برای حفظ ژست همیشگی خود مبنی بر 
اینکه »فوتبال فراتر از موانع است«، در درخواستی عجیب 
خواهان معرفی یک نماینده جایگزین از ســوی ایران شده 
تا صندلی ونکوور خالی نماند! درخواســتی که در ســایه 
برخورد چکشی و لغو ویزاها، بیشتر شبیه یک تعارف بی‌روح 

دیپلماتیک است. 
نقطه ثقل دوم این نامه، تلاش برای حفظ ارتباط و تضمین 
آینده است؛ دعوت رسمی از تیم مدیریتی فدراسیون برای 
سفر به زوریخ در تاریخ ۲۰ مه ۲۰۲۶؛ جلسه‌ای در حاشیه 
امن مقر فیفا در سوئیس، تا درباره برنامه‌ریزی‌ها و تضمین 
حضور بی‌دردســر تیم ملــی ایــران در جام‌جهانی آینده 
گفت‌وگو شود. نامه اخیر نشان داد که در تقابل چمن سبز و 
مرزهای سیاسی، در نهایت این مأموران امنیتی هستند که 

سوت پایان را می‌زنند.
زوریخ حالا در تلاش است تا با یک دعوت‌نامه جدید، تلخی 
اتفاقات تورنتو را بشــوید و سایه سنگین سیاست را از روی 
جام‌جهانی آینده کنار بزند اما به این ســادگی نمی‌توان از 

کنار این داستان عبور کرد.‌

سوژه روز
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صفحه‌آرا: رهام بهزادی

امیرحســین اعظمــی |  فوتبــال، گاهی از 
خط‌کشی‌های زمین فراتر می‌رود و به میدان دفاع از 
باورها بدل می‌شود. در روزهایی که ایران، سرفرازانه 
دربرابر توطئه‌ها ایستاده، سعید اخباری، سرمربی 
چادرملو از دنیــای تاکتیک‌ها فاصلــه گرفته تا از 
حقیقتی بزرگ‌تر سخن بگوید؛ حقیقتی به نام وطن. 
او که در قامت یک مربی، دغدغه‌ عدالت در لیگ و 
سرنوشت فوتبال ایران را دارد، با صراحتی مثال‌زدنی، 
نقاب از چهره دشمنان برمی‌دارد. اخباری با یادآوری 
داغ دانش‌آموزانِ بی‌گناه و جنایت‌های آشکار، تأکید 
می‌کند که دل بستن به بیگانگان، سرابی بیش نیست 
و تنها راه نجات، ایستادگی در کنار مردم است. در 
این گفت‌وگو، از چالش‌هــای فنی لیگ تا دردهای 
مشترک یک ملت را با مردی مرور کرده‌ایم که معتقد 
است در میانه این توفان، تنها اتحاد و تکیه بر توان 
داخلی است که چراغ امید را روشن نگه می‌دارد. در 
این روزهای سخت، باید پای ایران ایستاد؛ همانطور 

که او ایستاده است.

   خیلی از بازیکنان و مربیان، موافق 
برگزاری بازی‌های لیگ برتر بعد از جام‌جهانی 

نیستند. در این خصوص چه صحبتی دارید؟
من هم مثل بقیه فکر می‌کنم و بعید می‌دانم اگر این 
اتفاق رخ دهد، بازی‌ها کیفیت خوبی داشته باشد. 
طبق قانون قراردادهای برخــی بازیکنان خارجی 
هم تا آن زمان تمام می‌شود و به نوعی باید گفت که 
بازی‌ها لوث خواهد شد. فکر می‌کنم فقط 2تیم دنبال 
برگزاری لیگ هستند ولی بقیه تیم‌ها نظر دیگری 
دارند. اگر لیگ برگزار شود، فاصله بین 2لیگ هم از 
حالت استاندارد خارج خواهد شد، هر چند که تیم ما 

از این تعطیلی ضربه خورد.

   پیشنهاد شما تعطیلی لیگ برتر است؟
بله، بهتر است لیگ فصل بعد هم در زمان مقرر شروع 

شود. امیدوارم در نهایت یک تصمیم خوب بگیرند.

   اگــر لیگ تعطیل شــود، احتمالا 
نماینده‌های ایران در آسیا هم باید طبق جدول 
فعلی به AFC معرفی شوند. این موضوع با اعتراض 

چند تیم ازجمله چادرملو مواجه نمی‌شود؟
اگر لیگ ادامه پیدا می‌کرد قطعــا وضعیت جدول 
تغییر می‌کرد و مــا هم به اندازه خودمان شــانس 
داشتیم. ما 3بازی آخر را برده بودیم و به بلوغ تاکتیکی 
هم رسیده بودیم. به هر حال هر تصمیمی که بگیرند 

مخالفان و موافقان خودش را خواهد داشت.

   برای مشخص شدن سهمیه‌ها، آیا 
برگزاری بازی بین 6تیم بالای جدول، تصمیم 

بهتری نیست؟
این هم می‌تواند یک راهکار باشد ولی شاید تیم هفتم 
جدول هم بگوید ما هم شانس سهمیه گرفتن داریم. 
در مجموع شرایط سخت است و امیدوارم بهترین 

تصمیم ممکن گرفته شود.

   باشگاه چادرملو گفته که شما فصل 
بعد هم در این تیم می‌مانید. خودتان تصمیم 

به ماندن دارید؟
من یک فصل دیگر با چادرملو قرارداد دارم. با اینکه 
پیشنهادهایی رسیده ولی در نهایت همه‌‌چیز را در 
اختیار هیأت مدیره و مدیرعامل قرار می‌دهم. من 
استان یزد و مردم این استان را دوست دارم، طبیعتا 
توقعات از من بالاست و اگر قسمت به ادامه همکاری 

شد باید تیمی قوی‌تر نسبت به امسال بسازیم.

   در مورد شرایط 
جنگ و اتفاقاتی که در این 

2 ‌مــاه رخ داد چه صحبتی 
دارید؟

طبیعتا شرایط ســختی بود ولی 
مهم این بود که مردم پای ایران و 
کشورشان ایستادند و نشان دادند 
که وطن خط قرمز آنهاســت. در 
انسان نبودن دشمنان ایران شکی 
وجود نــدارد و خیلی‌ها اقدامات 
جنایتکارانــه آمریــکا و رژیــم 

صهیونیســتی را محکوم کردند. 
من امیدوارم دولــت در آینده نگاه 

ویژه‌ای به معیشت مردم داشته باشد تا 
هموطنان ما شرایط بهتری را تجربه کنند.

   خیلــی از ورزشــکاران به 
شهادت دانش‌آموزان مدرسه میناب واکنش 
نشان دادند. در این مورد چه صحبتی دارید؟

قطعا اتفاقی تلخ و دردناک بــود. چهره مظلوم 
این کودکان در ذهن‌ها می‌مانــد و این جنایت 
دشمن فراموش شدنی نیســت. در این جنگ 
خیلی‌ها آسیب دیدند و عزیزانشان را از دست 
دادند. امیدوارم هر چه زودتر شــرایط مثل 
گذشــته شــود و مردم در آرامش زندگی 
کنند. آنهایی که فکــر می‌کردند آمریکا و 
رژیم صهیونیســتی دلسوز ایران هستند، 
در واقع گول این 2 کشور را خوردند. آنها 
دلسوز ما نیســتند و فقط به فکر منافع 
خودشان هســتند؛ دیدید که چگونه به 

زیرساخت‌های ایران حمله کردند.

وطنوطن
خطخط قرمز  قرمز ماستماست

سعید اخباری، سرمربی 
چادرملو اعتقاد دارد جنایت 
میناب فراموش‌شدنی نیست

سهمیه‌ها روی هوا
عقربه‌های ساعت برای لیگ‌های آسیایی تندتر می‌چرخند. طبق قانون جدید، ۳۰ ژوئن )۹ تیر( خط قرمز نهایی 
است؛ اگر تا آن روز جام قهرمانی بالای سر نرود، سهمیه آسیایی دود می‌شود و به هوا می‌رود. فوتبال آسیا وارد 

عصر وقت‌کشی ممنوع شده است؛ یا قهرمان شوید یا سهمیه را تقدیم کنید.


